
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  80  DEL  30/05/2022

OGGETTO

DESIGNAZIONE  DEI  RAPPRESENTANTI  DELLA  PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA 
NEGLI ORGANI DELL'ISTITUTO "ALCIDE CERVI"

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:

• la  Provincia è Socio Fondatore dell'  ISTITUTO ALCIDE CERVI,  avente sede a 
Gattatico (RE) in via F.lli Cervi, n. 9, C.F. 80011450352, costituito il 24 aprile 1972 
e riconosciuto quale Personalità Giuridica di valenza nazionale dalla Presidenza 
della Repubblica con D.P.R. n.533 del 18 luglio 1975;

• lo Statuto dell'Istituto Cervi, che si allega sub A), prevede quali propri Organi, tra gli  
altri: l'Assemblea dei Soci, il Consiglio di Amministrazione (art. 20) ed il Consiglio 
Nazionale (art. 24), un organismo collegiale puramente consultivo che affianca il  
CdA;

• il Consiglio di Amministrazione ed il Consiglio Nazionale attualmente in carica sono 
stati eletti nel 2019 e risultano al termine del loro mandato triennale;

Preso atto che l'Assemblea dei Soci deve eleggere i componenti del nuovo CdA e del  
Consiglio Nazionale (art. 16, c.2 e c.3) sentita la proposta della Commissione Elettorale 
come previsto dall'art. 16, c. 16 dello Statuto medesimo, su designazione e proposta in 
particolare dei soci fondatori;

Visti:
• l’art.  50, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Presidente della Provincia la 
nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia presso enti, 
aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi definiti dal Consiglio;

• l’art. 10 dello Statuto della Provincia;
• la delibera del Consiglio Provinciale n. 81 del 15.07.1999 con la quale sono stati 

approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione, da parte del Presidente, dei  
rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni;

Ritenuto:

• di designare come rappresentante della Provincia di Reggio Emilia nel Consiglio di  
Amministrazione per il prossimo mandato il dott. Fabio Spezzani, nato a Sassuolo 
(MO) il 12/04/1993 e residente a Baiso (RE), in possesso delle competenze e dei 
requisiti necessari all'incarico da ricoprire, come risulta dal curriculum vitae e dalle 
dichiarazioni di  insussistenza di  cause di incompatibilità e inconferibilità acquisiti 
agli atti con prot. n. 13986/2022;

• di riconfermare il dott. Andrea Rapini ed il dott. Massimo Storchi, attuali membri del 
Consiglio Nazionale dell'Istituto,  quali  candidati proposti  per il  prossimo mandato 
triennale;

Visto il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto;

Decreto N. 80 del 30/05/2022
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DECRETA

• di designare come rappresentante della Provincia di Reggio Emilia nel Consiglio di  
Amministrazione dell'Istituto “Alcide Cervi” per il prossimo mandato triennale il dott. 
Fabio Spezzani, nato a Sassuolo (MO) il 12/04/1993 e residente a Baiso (RE);

• di riconfermare quali candidati proposti dalla Provincia per il prossimo mandato del  
Consiglio Nazionale gli attuali membri dott. Andrea Rapini e dott. Massimo Storchi;

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione;

• di trasmettere il presente decreto all'Istituto Cervi all'attenzione della Commissione 
Elettorale in previsione del rinnovo degli Organi sopra menzionati.

ALLEGATI:
A) Statuto dell'Istituto Cervi;
B) dichiarazioni Spezzani Fabio;
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 80 del 30/05/2022
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/05/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 80 del 30/05/2022
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



                                 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA/SUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ 

AI SENSI DEL D.LGS 8 APRILE 2013, N. 39  
(Dichiarazione sostitutiva di notorietà ex art. 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000) 

 
 

Il sottoscritto/a Spezzani Fabio nato a Sassuolo, il 12/04/1993, C.F. SPZFBA93D12I462Q 

per il conferimento dell'incarico di componente del Consiglio di Amministrazione presso  l’ ISTITUTO ALCIDE CERVI 
avente sede a Gattatico (RE) in via F.lli Cervi, n. 9, C.F. 80011450352, 
 

DICHIARA 

 
sotto la propria personale responsabilità, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e 

falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
 

che non sussistono cause di incompatibilità ai sensi delle disposizioni del D.Lgs. 39/2013; 
 

oppure 
 

 che sussiste/ono la/le seguenti causa di incompatibilità ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs 39/2013 

relativamente alle cariche e/o incarichi  seguenti: 
 Carica/incarico ricoperto Articolo di riferimento  

  

  

  

 

E quindi di impegnarsi pertanto a rimuoverla/e entro il termine di giorni quindici dalla data della presente 

dichiarazione . 
Nelle more della scadenza del termine di quindici giorni, l’acquisizione dell’efficacia della eventuale nomina 

rimane condizionata alla rimozione della causa /e di incompatibilità. 
Entro il predetto termine di quindici giorni dovrà essere comunicata per posta certificata all’indirizzo pec della 

Provincia: provinciadireggioemilia@cert.provincia.re.it e /o dell’ente/società presso cui è svolto l’incarico.

 

DICHIARA INOLTRE 

 

di essere informato che, ai sensi dell’art. 20, comma 3, D.Lgs. 39/2013, la presente dichiarazione sarà pubblicata 

sul sito web dell’Ente /Pubblica amministrazione che ha conferito l'incarico; 
di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni variazione dei dati forniti nell’ambito della presente 

dichiarazione; 
di essere informato che ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 679/2016, tutti i dati forniti saranno trattati solo 

per le finalità connesse e strumentali alla presente procedura nel rispetto delle disposizioni vigenti. Il trattamento dei 

dati raccolti viene effettuato con strumenti manuali, informatici o telematici esclusivamente per fini istituzionali e 

precisamente in funzione e per i fini e tempi della presente procedura. La firma in calce alla dichiarazione varrà 

anche quale autorizzazione al trattamento dei dati personali limitatamente e ai fini della presente procedura. 
 

Reggio Emilia, lì 25/05/2022 
                                                                                                                                    In fede  
                                                                                                                             IL DICHIARANTE 

 

copia informatica per consultazione



 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITÀ  
AI SENSI DEL D.LGS 8 APRILE 2013, N. 39 

(Dichiarazione sostitutiva di notorietà ex art. 47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000) 
 

 
 

Il sottoscritto Spezzani Fabio, nato a Sassuolo il  12/04/1993, C.F. SPZFBA93D12I462Q ai fini del 
conferimento dell’incarico di  
 
componente del Consiglio di Amministrazione presso  l’ ISTITUTO ALCIDE CERVI avente sede a Gattatico 
(RE) in via F.lli Cervi, n. 9, C.F. 80011450352, 

 
 

DICHIARA 
 sotto la propria personale responsabilità, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non 
veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 
 
 
1. di non avere riportato condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei 
reati previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 
2. di non trovarsi delle condizioni di cui all’art. 2382 del C.C. 
3. di essere informato che, ai sensi dell’art. 20, comma 3, D.Lgs. 39/2013, la presente 
dichiarazione sarà pubblicata sul sito web della Provincia di Reggio Emilia che ha conferito 
l'incarico; 
4. di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni variazione dei dati forniti nell’ambito della 
presente dichiarazione; 
5. di essere informato che ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 679/2016, tutti i dati forniti 
saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali alla presente procedura nel rispetto 
delle disposizioni vigenti. Il trattamento dei dati raccolti viene effettuato con strumenti manuali, 
informatici o telematici esclusivamente per fini istituzionali e precisamente in funzione e per i fini e 
tempi della presente procedura. La firma in calce alla dichiarazione varrà anche quale 
autorizzazione al trattamento dei dati personali limitatamente e ai fini della presente procedura. 
 
 
REGGIO EMILIA, lì 25/05/2022 
 
 
                                                                                                                             IL DICHIARANTE 

                                                                                                                               

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2022/900

Oggetto:  DESIGNAZIONE  DEI  RAPPRESENTANTI  DELLA  PROVINCIA  DI  REGGIO 
EMILIA NEGLI ORGANI DELL'ISTITUTO "ALCIDE CERVI"

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 26/05/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 80 DEL 30/05/2022

DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELLA PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA NEGLI ORGANI DELL'ISTITUTO "ALCIDE CERVI"

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 30/05/2022 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


